



INFORME N° 06-2025-RAB-ULBP-MDT

AL : C.P.C. FIDENCIO CHOQUE DURAND
GERENTE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
TAMBURCO.

DE : LIC. ADM. ROGER ARCOS BAUISTA
JEFE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA Y BIENES
PATRIMONIALES

ASUNTO : SOLICITO PUBLICACION DEL ANEXO 04: CMN

FECHA : Tamburco, 15 de enero del 2025.



Por intermedio del presente es grato dirigirme a Ud. Con la finalidad de saludarlo y al mismo tiempo SOLICITARLE LA PUBLICACION DEL ANEXO 04 Cuadro Multianual de Necesidades mediante la PGINA WEB de la Municipalidad Distrital de Tamburco.

Al respecto la programación Multianual de bienes, servicios y obras (PMBSO) se efectúa por un periodo mínimo de tres años y comprende tres fases: i) fase de identificación, ii) fase de clasificación y priorización y iii) fase de consolidación y aprobación y un producto final es el Cuadro Multianual de Necesidades (CMN), siendo que mediante la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01, "Directiva para Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", aprobada por la resolución Directoral N° 0014-2021-2021-EF/54.01 y sus modificatorias, se establece disposición para el desarrollo de cada fase citada.

Es así que, la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01 refiere que el CMN es aprobada por el Titular de la entidad o a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los 12 días hábiles siguientes a la aprobación del presupuesto institucional de apertura, La aprobación del CMN se efectúa mediante la suscripción del ANEXO N° 04 de la mencionada norma y su PUBLICACIÓN SE REALIZA EN LA SEDE DIGITAL de la entidad del sector público, en un plazo no mayor a 05 días hábiles siguientes a la fecha de su probación.

En ese contexto, considerando los plazos señalados en el párrafo precedente solicito derivar a quien corresponda para la publicación del anexo 04 del CMN.

Es todo cuanto informo para su conocimiento y fines correspondientes.

Lic. Adm. Roger Arcos Bautista
JEFE DE LOGISTICA Y BIENES PATRIMONIALES DE LA MAY

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBURCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300259

CANTIDAD Y/O VALORES													
				2026				2027				2028	
FF/Rrb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Valor Total Cantidad	Valor Total Sf	Cantidad	Valor Total Sf	Cantidad	Valor Total Sf	Cantidad	Valor Total Sf	Valor Total Sf
PROGRAMACION C M N					99,714.85		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					92,250.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 43 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA					92,250.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0040 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA					92,250.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.2.2.2.3.1.1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES					92,250.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100120086	B	HOJUELAS DE AVEÑA	KILOGRAMO	4.300000	8,000.00	34,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400050043	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	4.450000	13,000.00	57,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					6,434.85		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 29 - NORMAR Y FISCALIZAR					1,843.50		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0001 - 0000886 GERENCIAR RECURSOS MATERIALES HUMANOS Y					1,843.50		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,827.50		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO	UNIDAD	7.800000	20.00	158.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060032	B	FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 50 cm X 2.5 m	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	4.500000	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220029	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	2.000000	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010231	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	5.500000	12.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPACQUE X 500	35.000000	40.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080025	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					16.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230057	B	TUERA DE METAL DE 8 1/2 in	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 30 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					1,078.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBURCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300259

CANTIDAD Y/O VALORES															
			2025				2026				2027				
FFIRb Código del ítem	Tipo	Actividad Operativa	Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Actividad Operativa: C0001 - 0000886 GERENCIAR RECURSOS MATERIALES HUMANOS Y					1,078.00										
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,078.00										
715000230070	B	TIJERA DE METAL DE 8.25 in CON MANGO DE PLASTICO	8.500000	2.00	17.00				0.00				0.00		
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	1.000000	50.00	50.00				0.00				0.00		
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	1.000000	50.00	50.00				0.00				0.00		
716000010231	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	5.500000	12.00	66.00				0.00				0.00		
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	19.500000	10.00	195.00				0.00				0.00		
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	35.000000	20.00	700.00				0.00				0.00		
Meta: 34 - FISCALIZACION Y COBRANZA TRIBUTARIA					1,292.25				0.00				0.00		
Actividad Operativa: C0005 - FISCALIZACION Y COBRANZA TRIBUTARIA					1,292.25				0.00				0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,292.25				0.00				0.00		
710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	16.250000	5.00	81.25				0.00				0.00		
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	1.000000	12.00	12.00				0.00				0.00		
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	4.500000	2.00	9.00				0.00				0.00		
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	35.000000	34.00	1,190.00				0.00				0.00		
Meta: 42 - ADMINISTRAR LA CIUDAD A TRAVES DE LA PLANIFICACION URBANA (H URBANA,					2,221.10				0.00				0.00		
Actividad Operativa: C0015 - ADMINISTRAR LA CIUDAD A TRAVES DE LA PLANIFICACION					2,221.10				0.00				0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,221.10				0.00				0.00		
503300250053	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 1 in X 36 yd	7.500000	1.00	7.50				0.00				0.00		
503300250156	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 79 yd	9.000000	3.00	27.00				0.00				0.00		
710300120042	B	NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 1 in COLORES	2.200000	1.00	2.20				0.00				0.00		
710300120184	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 450	12.000000	4.00	48.00				0.00				0.00		
710600010009	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	8.000000	4.00	32.00				0.00				0.00		
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	7.900000	25.00	197.50				0.00				0.00		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBURCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300259

[illegible]

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBURCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300259

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES												
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		2025		2026		2027		2028	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495701060006 B	LIGA ELASTICA	DIAMETRO 1,32 mm X 100	UNIDAD	7.000000	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL \$/					99,764,85		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP:

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el
funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.

